
Sestava vytvořena 9.5.2023 v 13:31 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/07. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 16.5.2023

13. Aktualizace rozpočtu akcí zajišťovaných společností Brněnské
vodárny a kanalizace, a.s. - květen 2023 - návrh rozpočtového

opatření

Anotace
Materiál reflektuje úpravu finančních prostředků v roce 2023 v souladu s požadavky na akce zajišťované
společností Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. – květen 2023. Navrhované změny se promítnou v
návrhu dodatku č. 93 ke smlouvě č. 56019271, Příloze č. 1/2023 „Roční plán investic – seznam
svěřených staveb" na rok 2023.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu zajištění finančních prostředků na
realizaci investičních akcí na  rekonstrukci vodohospodářské infrastruktury, která
tvoří přílohu č...tohoto zápisu

Stanoviska

Materiál je předložen na R9/031. schůzi RMB dne 10.5.2023 a do Finančního výboru ZMB dne
10.5.2023, stanoviska budou sdělena.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Tomáš Pivec
vedoucí odboru - Odbor investiční
9.5.2023 v 13:31
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí úseku - 4. úsek
9.5.2023 v 11:27

Strana 1 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (tabulka RO BVK - ZMB_16052023.pdf) 4 - 4

Strana 2 / 4



Důvodová zpráva 

 
Odbor investiční MMB předkládá návrh na úpravu kapitálových výdajů města v roce 2023 u vybraných 
akcí zajišťovaných společností Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. v rámci mandátní smlouvy č. 
56019271 ze dne 4.6.2001, ve znění pozdějších dodatků. 
 
ORG 4130 Rekonstrukce objektů - havarijní stav 
Oprava rozpočtu roku 2023 je provedena v souladu s uzavřenými smluvními vztahy a s očekávanou výší 
plnění v roce 2023. 
 
ORG 2158 Kopečná – rekonstrukce kanalizace a vodovodu  
Oprava rozpočtu roku 2023 je provedena z důvodu rozšíření rozsahu zajišťovacích prací, které je nutné 
provést pro zajištění veřejného prostranství proti dalšímu sesuvu. 
 
ORG 1999 Táborského nábřeží – rekonstrukce kanalizace a vodovodu  
Důvodem nového zařazení akce jsou nové skutečnosti. Jedná se o kompletní výměnu vodovodu z roku 
1972 a roku 1902 v délce cca 130 m včetně nových povrch. 
 
Zdrojem krytí jsou finanční prostředky, které jsou dosud alokovány pod Odborem investičním MMB, 
konkrétně: 
 
ORG 2301 Mendlovo náměstí – úprava veřejného prostranství 
 
Pol. 8115 
Zdrojem krytí je Fond rezerv a rozvoje (FRR), kdy se jedná o zapojení nedočerpaných kapitálových 
výdajů Odboru investičního MMB z roku 2022 do rozpočtu města Brna na rok 2023. 
 
 
 
Materiál nepodléhá schválení v komisích Rady města Brna.  

Strana 3 / 4



v tis. Kč

5600 2321 6121 2158 Kopečná - rekonstrukce kanalizace a vodovodu 10 315 13 952 24 267

5600 2321 6121 49 4130 Rekonstrukce objektů - havarijní stav 89 684 14 476 104 160

5600 2219 6121 2301 Mendlovo náměstí - úprava veřejného prostranství 44 210 -5 000 39 210

5600 2321 6121 1999 Táborského nábřeží - rekonstrukce kanalizace a vodovodu 0 5 000 5 000

1700 8115 Zapojení Fondu rezerv a rozvoje - rezervy na vykrytí potřeb roku 2023 -205 286 13 952 -191 334

1700 8115 Zapojení Fondu rezerv a rozvoje - rezervy na vykrytí potřeb roku 2023 (akce BVK) -205 286 14 476 -190 810

Financování - zvýšení
ORJ  § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet 

k 2.5.2023

Úprava 
rozpočtu + - 

Rozpočet po 
změně

Rozpočtové opatření ZMB
Kapitálové výdaje - zvýšení

ORJ  § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Rozpočet po 
změně

Úprava 
rozpočtu + - 

Upr. rozpočet 
k 2.5.2023

Strana 4 / 4


